

Jahresrechnung Sektion Mythen SAC
Bilanz in CHF per 31. Dezember 2020

AKTIVEN	31.12.2020		31.12.2019	
Flüssige Mittel	279'465		603'742	
Forderungen Lieferungen/Leistungen	0		42'827	
Andere Forderungen	68'767		4'930	
Aktive Rechnungsabgrenzung	18'953		0	
Umlaufvermögen	367'186	23%	651'499	57%
Finanzanlagen	201		201	
Mobilien	5'200		0	
Hütten/Biwak	1'192'690		497'264	
Anlagevermögen	1'198'091	77%	497'465	43%
Total Aktiven	1'565'276	100%	1'148'965	100%
PASSIVEN				
Verbindlichkeiten Lieferungen/Leistungen	12'343		7'970	
Passive Rechnungsabgrenzung	26'562		54'426	
<i>Kurzfristiges Fremdkapital</i>	<i>38'905</i>		<i>62'396</i>	
Darlehen	500'000		0	
<i>Langfristiges Fremdkapital</i>	<i>500'000</i>		<i>0</i>	
Fremdkapital	538'905	34%	62'396	5%
Hüttenfonds	861'462		953'272	
Fonds Jugendförderung	4'000		4'000	
Fondskapital zweckgebunden	865'462	55%	957'272	83%
Freies Vereinsvermögen	140'928		119'879	
<i>Überschuss</i>	<i>19'981</i>		<i>9'417</i>	
Organisationkapital	160'909	10%	129'297	11%
Total Passiven	1'565'276	100%	1'148'965	100%

Betriebsrechnung in CHF 1. Januar 2020 - 31. Dezember 2020

SEKTIONSHAUSHALT	Ist 2020	Ist 2018/19	Budget 2020	Budget 2021
Mitgliederbeiträge	43'001	42'098	42'000	42'000
Hüttenbatzen + Spenden	166'081	70'207	40'000	27'000
Zinserträge	64	227	100	100
Div. Einnahmen	9'305	22'036	1'500	9'000
Inserateinnahmen	13'107	17'800	18'000	16'200
Gönnerbeiträge	600	950	1'000	600
<i>Einnahmen/Erträge</i>	(232'159)	(153'318)	(102'600)	(94'900)
Clubnachrichten/Homepage	-22'853	-35'193	-28'000	-27'400
Touren-/Kurswesen	-14'373	-18'283	-15'100	-15'000
Jugendorganisation (JO/KiBe/FaBe)	0	-5'000	-5'000	-5'000
Kletterförderung Jugend	0	0	0	-2'500
GV/Delegationen/Spesen	-2'493	-6'518	-6'500	-7'700
Ehrungen/Vergabungen	0	-3'930	-2'500	-3'000
Verwaltungsaufwand	-3'507	-2'524	-3'000	-3'000
Bibliothek	-841	-601	-1'000	-1'500
Steuern	-2'029	-1'645	-1'500	-1'500
<i>Ausgaben/Aufwendungen</i>	(-46'096)	(-73'693)	(-62'600)	(-66'600)
Ergebnis Sektionshaushalt	186'063	79'624	40'000	28'300
HÜTTENRECHNUNG				
Übernachtungstaxen	123'772	199'604		
Bewartungsabgabe/Pacht	85'933	48'061		
<i>Einnahmen/Erträge</i>	(209'705)	(247'665)		
Entschädigung HüWa	-90'786	-65'964		
Unterhalt/Betrieb	-18'706	-17'041		
Verwaltungsaufwand	-8'048	-8'734		
Versicherungen	-5'989	-4'527		
Hüttenfonds ZV	-25'475	-45'794		
Abschreibungen	-32'300	-48'800		
<i>Ausgaben/Aufwendungen</i>	(-181'305)	(-190'861)		
Ergebnis Hüttenrechnung	28'400	56'804		
Jahresergebnis vor Fondsergebnis	214'463	136'428		
Zweckgebundene Fonds				
Fondszuweisung Hütten	-194'482	-127'011		
Fondsergebnis	-194'482	-127'011		
Jahresergebnis	19'982	9'417		

Sachanlagenspiegel 2020

	Lidernen- Hütte	Glattalp- Hütte	Salbit- Biwak	Total Hütten
Anschaffungskosten				
Stand 01.01.2020	596'973	239'419	15'610	852'001
Zugänge		1'383'338		1'383'338
Investitionsbeiträge, Hüttenbatzen, Spenden		-656'912		-656'912
Abgänge				0
Stand 31.12.2020	596'973	965'845	15'610	1'578'428
Kumulierte Wertberichtigungen				
Stand 01.01.2020	-288'773	-56'755	-9'210	-354'738
planmässige Abschreibungen	-25'500	-4'500	-1'000	-31'000
Abgänge				0
Stand 31.12.2020	-314'273	-61'255	-10'210	-385'738
Nettobuchwerte				
Stand 31.12.2020	282'700	904'590	5'400	1'192'690
Nettobuchwerte 31.12.2020	308'200	182'664	6'400	497'264

Brandversicherungswerte

Berichtsjahr	1'785'000	1'700'000	60'000	3'545'000
Vorjahr	1'761'000	1'100'000	60'100	2'921'100

	Lidernen Mobilien	Finanz- vermögen	Salbit Mobilien	Total Mobilien
Anschaffungskosten				
Stand 01.01.	0	201		201
Zugänge	6'500			6'500
Abgänge				0
Stand 31.12.2020	6'500	201	0	6'701
Kumulierte Wertberichtigungen				
Stand 01.01.	0			0
planmässige Abschreibungen	-1'300			-1'300
Abgänge				0
Stand 31.12.2020	-1'300	0	0	-1'300
Nettobuchwerte				
Stand 31.12.2020	5'200	201	0	5'401
Nettobuchwerte 31.12.2020	0	0	0	0

Veränderung des Kapitals

	2020	2018/19
Hüttenfonds		
Stand 1.01.	953'272	826'262
Zuweisung (Hüttenbatzen)	166'081	70'207
Entnahme für Umbau Glattalphütte	-286'292	
Jahresergebnis	28'400	56'804
	(-91'811)	(127'011)
Stand 31.12.	861'462	953'273
Fonds Jugendförderung		
Stand 1.01.	4'000	4'000
Zuweisung		
Stand 31.12.	4'000	4'000
Organisationskapital		
Stand 1.01.	129'297	123'650
Bestandesänderung (Nebenkassen)	11'631	-3'770
Jahresergebnis	19'981	9'417
	(31'613)	(5'647)
Stand 31.12.	160'909	129'297